In perochia Sancti Andree Chalanconii.

[1074-11081

Regnante rege Philipo et domno Willelmo presidente

abbate, Ebraldus castri Chalanconii, sperans Dei misericordiam

et retributionem ejus eternam, cum concilio et laude filiorum

suorum, donavit Deo et beato Egidio molendinum quoddam ad

Chalanconium, et .1. mansionemcum orto, et mansum del Mai-

nil quod est circa ecclesiam Sancti Andree, et feudum et

comandam de Chasanova. Testes sunt Durantus, Willelmus,

Dalmatius. Census horum est.

204

[Donum Pontii Botler de Chalanconio in Sancto Andrea].

le villa Sancti Andree de deus Feschols.

[Fin du xu°s.J J

Presenti pagine comendare decrevimus, quod Pontius Botlers

de castro Chalanconii, dum suum conderet extremum testamen-

tum, reliquid Deo et Beato Egidio et fratribus degentibus in hoc
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loco unum convivium faciendum annuatim, pro anima sua et

parentum suorum, in hoc quod habebat successione generis in

villa de Sancto Andrea; quam elemozinam domina Gauceranda

mater sua et Umbertus frater suus, in sepultura sua, capitulo

in presentia plurium laudaverunt. Testes sunt Nicolaus, Guigo,

B. Malez, Pontius de Claaselas, monachi.

205

[Donum Umberti in Vetulo Prato, Draoçangas et Chalmont].

In perochia de Tirangiis.

[1082-8]

| Cunctis eliqueat apparenti hac pagina, quod Umbertus qui-

dam, consensu uxoris sue et filiorum suorum, dedit huic loco

Sancti Egidii, cum filio suo Arberto quem rédidit pro monacho,

.nos. sextarios annone quolibet anno in suis boairiis de Vetulo

Prato, et decimam in quadam appendaria in villa de Draoçan-

gas, que est a las Valetas, et medietatem décime in manso suo

de villa de Chahnont. Testes sunt Durantus frater ejus, et Pon-

tius nepos suus, Willelmus Salmonius, P. Aimaricus, Wigo Bot-

lerius, et Ebrardus prior, in cujus presentia fuit factum.

206

[Donum Jordani ad Draosangas.]

In perochia de Tirangiis.
[«• s.] 1

Presentibus et futuris notum esse volumus, quod ego Jorda-

nus, obtans Christi misericordiam et veniam peccatorum meo-

rum, dono Deo et Beate Marie atque Sancto Egidio, in remedio

anime mee et meorum parentum, totum mansum majorem de

Draosangas, de feudo et alodio, et quicquid manso pertinet, post

mortem filie mee si non habuerit heredem. Interim vero qui-

cumque mansum istum tenuerit, ,n. sextarios siliginis et annuam

procurationem, in die anniversarii mei, fratribus Camalariarum

semper reddat.
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[Donum Pontii Aimarici ad Chaselas].

Futurorum memorie tradere cupimus, quod Pontius Aimaricus

donavit huic domui, cum filio suo P. t quam redidit pro monaco,

.h., sextarios siliginis in villa de Chaselas, in tenemento suo

videlicet et décima sui cortilii lahoratus.

[Donum Dalmacii et Aldeiardis in Montilio].

Anno ab incarnatione Domini. M° .XXXo. VII0., .vm°. idus

julii, feria. vi., luna .xxi., regnante domino Ainrico et dompno

Willelmo Sancti Theotfredi presidente abbaye, Pétro hujus

domus decano existente, Dalmacius et uxor sua nomme Aldeiar-

dis, cogitantes Christi misericordiam et ejus retributionem eter-

nam, in remedio animarum suarum et animarum filiorum suo-

rum Willelmi, Airaldi, .Duranti et Artaldi, donaverunt huic

cenobio unum mansum cum suis attinentiis., in villa de Monti-

lio, in parrochia Sancti Pauli. Hujus doni testes sunt "vTillel-

mus, Airaldus, Durantus, Pontius, Amblardus. Census est.

209

[Donum Ranulft Bellomontis militis ad Solos].

Preterea, sciendum omnibus quod quidam miles Ranulfus

nomine Bellomontis dedit, pro sua anima, monasterio huic, in

eadem parrochia, in villa que dicitur ad Solos, .nuor. solidos «51

.m. sextarios et .1. minam siliginis censuales. Hoc factum est

domno Arimando hujus domus tenente prioratum. Testes sunt

207

In perochia Sancti Andree.

[1082-1097.]

208

In pelochia Sancti Pauli.

[Vendredi 8 juillet 1037]

In perochia Sancti Pauli.

[U00?-1130?]
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G. Peitavis, Odilo de Senol, Ber[trandus] de Chalamo, G. del

Feu.

210

Donum ecclesie Sancti Petri de Campa [a Bertrando de Aruso

et fratribus suis factum].

[Samedi 26 juillet 1096]

| Dominus Jhesus Christus, rectissimus discretor et osmium

creator fidelissimus, qui neminem vult perire, set omnes ad

agnitionem veritatis venire, Ecclesie sue discrete consulens, rec-

tores et pastores ei preesse voluit, qui aliorum invigilantes saluti,

ad viam rectitudinis errantes reducerent, et Domini preceptis

compellerent obedire. Sic factum est ut ecclesias quas laici

injuste detinebant, judicium Domini metuentes relinquerent, et

ad pristinum ordinem eas redire sinerent. Unde ego Bertran-

dus de Aruso, et fratres mei Willelmus et Austorgius, medie-

tatem ecclesie Sanctî Petri de Campo, quam actenus male

possedimus, domino Ademaro Aniciensis ecclesie episcopo re-

linquimus, ac donamus quicquid ibi vel nos vel alii per nos

habere videbamur, deprecantes ejus clementiaia ut concederet

eam cenobio Camalariacensi quod libenti animo fecit. Simili-

ter ego Girbertus Willelmi et frater meus nomine Eblo aliam

medietatem dicte ecclesie, amore Domini, absque ulla reten-

tione, eidem episcopo relinquimus, et donamus quicquid ibi

vel nos vel alii per nos habere videbamur, eodem modo rogan-

tes eum ut monasterio supradicto concederet quod fecit. Ego

igitur Ademarus episcopus, loca religionis cupiens aucmentare,

ut michi proveniat augmentum Dei gratie, cenobio quod in dio-

cesi mea situm est, constructo in honore Salvatoris mundi | et j¡

ipsius genitricis Virginis Marie, sanctique Teohtfredi martiris,

necnon BeatiEgidii confessoris, quod Camalerias vocant, dono

et concedo ecclesiam Sancti Petri de Campo ad ipsum locum,

cum concilio clericorum meorum; omnibus interdicens tam pre-

sentibus quam futuris ut nullus hoc infringere audeat, nec a

predicto loco, occasione aliqua, aufferre moliatur. Quod si quis
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violare temerario ausu presumpserit, auctoritate Dei omnipoten-

tis et beatorum apostolorum Petri et Pauli, sub anathemate reli-

gamus, et nisi resipuerit, in inferno. Hoc factum est tempore

domni Willelmi etEbrardi hujus domusprioris qui multum ut hoc

fieret laboravit, anno ab incarnatione Domini .M" .XC°. IX0 (1),

feria .vu., luna .1., in mense julio, epacta .xxni., régnante rege

Philipo. Hujus doni testes sunt Bertrandus de Aurso, Willel-

mus et Austorgius, fratres ejus, qui hoc donum fecerunt, Gi|r]-

bertus, Willelmus qui hoc similiter donaverunt, Jarento sacrista,

Willelmus Besso, B. Calcatus et alii quamplurimi. Census eccle-

sie est in festo sancti Martini .xxx. solidi, ad kalendas .v. solidi,

ad octabas Pe[n]thecosten .xxx. solidi.

211

[jûonum Arimandi in Chaissac].

In perochia Sancti Petri de Campo.

[xie s.]

Preterea, sciendum omnibus quod quidam dicte ecclesie de

Campo nomine Arimandus, querens societatem atque fraternita-

tem hujus cenobii, dedit in villa de Chaissac. v. solidos censuales,

in festo sancti Michaelis, quos ibi capie- bat successione heredi-

ditaria. Ipse vero non potuit ex illo die in peregrinacione lon-

ginca pergere sine licentia prioris, et debuit ecclesiam omnibus

bonis pro posse suo <Tt sensu augmentare. Et ut hec omnia

firma persisterent, cuncta sub juramento firmavit. Testes sunt

omnes qui in capitulo erant.

(1) L'année 1099 est inadmissible (voir infrà n" 236, note 2). Mais l'épaote xxm

concorde avec l'année 1096 qui convient bien et dans laquelle un samedi et le pre-
mier jour de la lune en juillet coïncidèrent le 26juillet.
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Donum ecclesie Sancti Boneti de Medairolas

[a Gérai do Bellomontis facîum].

[1037-8]

Quicquid in posterum nititur reservari, ne cedat oblivioni

penitus, debet carte vel testibus comendari. Unde presenti scri-

pto tradimus quod, regnante Aenrico rege et domno Willelmo

Sancti Theotfredi presidente abbate et Petro hujus domus deca-

no, Geraldus quidam, cupiens renunciare seculo et Christo nudo

nudus similiter adherere, donavit se pro monaco monasterio

huic, et dedit huic loco Sancti Egidii ecclesiam Sancti Boniti de

Medairolas, sitam in territorio Libratenti, cum quodam manso

dejuxta, et donavit in parrochia Sancti Petri de Campo, in villa

de Malos Yvernatis, .m. mansos et .in. appendarias, cum omni-

bus appenditiis suis, etaliam appendariam dedit a Pozaget, sine

retentione ulla. Testes sunt Rodavus, Ildebertus, Pontius, filii

sui, Larsoendis, uxor sua, Stephanus, frater suus. Census est.

213

[Donum Geraldi ad Albas Petras.J

In perochia del Champ.

[1037-8]

| Eodem tempore, Geraldus quidam nomine, obtans Gbristi

misericordiam et ejus retributionem eternam, in remedio anime

sue et parentum suorum, donavit huic sancto cenobio quandam

terram in villa quam nominant Alba's Petras (1), ifi territorio de

Malos Yvernatis, sine contradictione ulla. Hujus doni testes

sunt Willelmus Brunencus, Rigaldus, Geraldus Moretus, Arber-

tus, Abo, Durantus. Exitus est.

(1) Aubapejre, terroir sis entre Malivernas et Villeneuve, (no> 418 et suiv., 581 et s.,

583 et s., section B du cadastre), com. de Saint-Pierre-Duchamp.
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[Donum Tralgarii a la Gazela, a Lestwda et ad Aulanerium).

Inperochia del Champ.

[xi* s.]

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod Tralgarius in

vita sua donavit Deo et Beato Egidio unum campum in villa de

la Gazéla, et aliud a Lestrada, et alterum ad Aulanerium, et

juxta istos duos dedit duas sainas, et donavit issartarias de bosco

del Brus et sainam dejuxta.

215

[Donum Juliani de Rocha ad Vosairas].

[Vers 1142]

Item, certum sit omnibus quod Julianus de Rocha, ductus pie-

tate divina, donavit huic loco Sancti Egidii unum mansum ad

Vosairas. Census. est .1. mina civate, .h. solidi et .i. agnus, et

quartum terre, et donavit Sancto Mauricio i. appenJariam ibi-

dem, cujus exitus est .1. carta civate, | .xviu. denarii et .i.

agnus. Hujus'vero terre bailia erat Airaudi, et reliquit illam

Deo et Beato Egidio et Johani hujus loci priori, et dedit ei prior

.i. cartal siliginis et .1. meitenc frumenti et unum bliaudum de